ПАСПОРТ
Руководство по монтажу и эксплуатации
Автоматические нормально закрытые
газовые клапаны
EVP/NC
с медленным открытием
ПАСПОРТ EVP/NC медл. открытие (EVPS)
2

4
Обозначение
Ниже указана расшифровка кодов клапанов
EVP C S 07 BK 0066 608
05 - 24В пост. тока
03 - 24В / 50 Гц
08 - 230В / 50-60 Гц
1 - 0,1 МПа
3 - 0,3 МПа
6 - 0,6 МПа
ИНДИКАТОР ПОЛОЖЕНИЯ
С возможностью установки индикатора
положения
0066 – для 0,036...0,1 МПа
0067 – для 0,3…0,6 МПа
Резьба
02 - Ду 15
03 - Ду 20
04 - Ду 25
05 - Ду 32
06 - Ду 40
07 - Ду 50
Фланец
25 - Ду 25
32 - Ду 32
40 - Ду 40
50 - Ду 50
08 - Ду 65
09 - Ду 80
10 - Ду 100
11 - Ду 125
12 - Ду 150
С - компактное исполнение
EVP - клапан электромагнитный автоматический
EW - клапан электромагнитный автоматический
DN15-DN25 Pmax=1 bar
S - медленное открытие
«   » - стандартная версия
B – для биогаза (уплотнения из витона)
K – обработка корпуса катафорезом
ПАСПОРТ EVP/NC медл. открытие (EVPS)
5
5. Устройство и работа
5.1. Клапан EVP/NC  DN15 – DN20 – DN25
Клапан (рис. 1) состоит: винт
регулировки скорости
открытия (1);
электромагнитная катушка
(2); электрический коннектор
(3); прокладка (4); пружина
(5); корпус (6); затвор (7);
манжета затвора (8);
фильтрующая сетка* (10);
винт (11), крышка (12),
гидравлический тормоз (13),
колпачок тормоза (16).
* - только для клапанов с
давлением 0,036 МПа.
Внимание!
Запрещается откручивать
колпачок 16 при наличии
давления перед клапаном.
Рис. 1
Соединение
Напряжение
питания
Код
P. макс. = 0,1 МПа
Код
P. макс. = 0,3 МПа
Код
P. макс. = 0,6 МПа
DN 15